感企第 3220-2 号

令和 4 年 12 月 13 日

庁内関係各課長 様

健康医療部保健医療室長

「今冬のインフルエンザ総合対策の推進について」の一部訂正について（通知）

令和4年10月17日付け感企第3220号により通知いたしました標記について、令和4年12

月6日付け健感発1206第1号により厚生労働省健康局結核感染症課長から別添のとおり一部

訂正の通知がありましたので、お知らせいたします。

インフルエンザは、近年、学校や高齢者施設における集団感染、高齢者の死亡等の問題が指

摘され、その発生の予防とまん延の防止が重要な課題となっており、今年においては新型コロ

ナウイルス感染症との同時流行が懸念されています。

つきましては、「令和4年度今冬のインフルエンザ総合対策について」に基づき、今冬のイン

フルエンザ総合対策の推進に御協力いただきますようお願いいたします。

（参考ホームページ）

・令和 4 年度 今冬のインフルエンザ総合対策について（厚生労働省）

 https://www.mhlw.go.jp/stf/index2022.html

・インフルエンザ関連情報（大阪府感染症情報センター）

 http://www.iph.pref.osaka.jp/infection/influ/shingata.html

・インフルエンザを予防しよう（大阪府）

 https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/infuru.html

・令和 4 年度感染症法関係通知（大阪府）

 https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/reiwa4nentuti.html

【添付資料】

・【厚生労働省通知】健感発 1206 第 1 号_「今冬のインフルエンザ総合対策の推進について」

の一部訂正について

・1206 訂正版_令和 4 年度 今冬のインフルエンザ総合対策について

健康医療部 保健医療室

感染症対策企画課 個別事象対応グループ

T E L 06-6944-9157（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

FAX 06-6941-9323

https://www.mhlw.go.jp/stf/index2022.html
http://www.iph.pref.osaka.jp/infection/influ/shingata.html
https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/infuru.html
https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/reiwa4nentuti.html